

Cieszyn, 12.05.2017 r.

**Szanowna Pani  
Gabriela Staszkiwicz  
Przewodnicząca  
Rady Miejskiej Cieszyna**

ZP.0003.1.2017

Odpowiadając na wniosek z dnia 25.04.2016 roku znak BRM.0014.21.USZ.2017 Komisji Urbanistyki, Strategii i Ochrony Zabytków w sprawie stanu realizacji zadania „Cieszyńskie podziemia na start. Odgruzowanie podziemnego korytarza na ul. Przykopa” oraz terenu po byłej Fabryce LAS, uprzejmie informuję, iż:

1. We wrześniu 2016 r. zostały zleczone, polecanej przez Konserwatora Zabytków w Bielsku-Białej oraz przez Panią archeolog Zofię Jagosz-Zarzycką, firmie Zakład Ogólnobudowlany Mieczysław Białek, prace polegające na odgruzowaniu podziemi (korytarza), do których wejście znajduje się od ul. Przykopa. Na prace te uzyskaliśmy stosowną zgodę z Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Katowicach – Delegatura w Bielsku-Białej. Były one wykonywane pod stałym nadzorem archeologicznym, a każda partia ziemi (gruzu) była sprawdzana wykrywaczem metalu przez osobę posiadającą w tym zakresie stosowne doświadczenie. Prace zakończyły się po stwierdzeniu, iż za ścianą ceglana, znajdującą się ok. 22 metrów od wejścia z ul. Przykopa, nie znajduje się już korytarz (tunel), o którym można przeczytać w kronice „kopidołów” z lat 70-tych ubiegłego wieku. W wyniku prac, które zakończono w grudniu 2016 r., zostało wywiezionych ok. 53 m<sup>3</sup> gruzu. Dotychczasowe prace i czynności pochłonęły kwotę 16.722,29 zł. W chwili obecnej prace są kontynuowane, a ich celem jest odgruzowanie korytarza (pogłębienie korytarza), tak aby odkryć będącą o ok. 80 cm niżej od poziomu ul. Przykopa posadzki z kamieni otoczakowych. Szacowana wartość tych prac 18.625 zł, a przewidywany termin ich zakończenia do połowy czerwca 2017 r.

2. Z informacji uzyskanych w Kancelarii Komornika Sądowego wynika, że w stosunku do Galicyjskiego Funduszu Leasingowego Sp. z o.o. została ponownie wszczęta egzekucja z nieruchomości. Aktualnie trwa szacowanie wartości nieruchomości przez biegłego sądowego. Po jego zakończeniu komornik sądowy wyznaczy termin opisu i szacowania nieruchomości, z których protokół otrzyma również Gmina Cieszyn jako wierzyciel hipoteczny i jednocześnie strona postępowania. Na tej podstawie możliwe będzie podjęcie decyzji co do dalszych kroków.

Z poważaniem  
Z up. Burmistrza Miasta  
*Aleksander Cierniak*  
Zastępca Burmistrza Miasta

Sporządzili:

Arkadiusz Smoczyński – Naczelnik Wydziału ZP  
Natalia Piksa – Z-ca Naczelnika Wydziału GN

Rozdzielnik:

1 x Przewodnicząca Rady Miejskiej Cieszyna – Pani Gabriela Staszkievicz  
1 x Komisja USZ Rady Miejskiej Cieszyna  
1 x ZP aa.